[image: image1.png]

СОВЕТ ЖУРАВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КОРЕНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ
от                                                                                                                                                  №
станица Журавская

О внесении изменений в решение Совета Журавского сельского

поселения Кореновского муниципального района Краснодарского края

от 16.06.2025 № 50 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства
В соответствии с  Федеральным законом от 06 октября 2003 года                      № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31 июля 2020 года                            № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», с Уставом Журавского сельского поселения Кореновского муниципального района Краснодарского края, Совет Журавского  сельского поселения Кореновского муниципального района Краснодарского края р е ш и л:
1. Внести в решение Совета Журавского сельского поселения Кореновского муниципального района Краснодарского края от 16.06.2025                      № 50 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства» следующие изменения:
1.1. Наименование решения изложить в следующей редакции:

«Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства территории Журавского сельского поселения Кореновского муниципального района Краснодарского края».
1.2. Пункт 1 решения, наименование приложения к решению после слов «в сфере благоустройства» дополнить словами «территории Журавского сельского поселения Кореновского муниципального района Краснодарского края».
1.3. Пункты 1.1., 1.2. приложения к решению  изложить в следующей редакции:
«1.1. Настоящее Положение устанавливает порядок осуществления муниципального контроля в сфере благоустройства территории Журавского сельского поселения Кореновского муниципального района Краснодарского края (далее - муниципальный контроль в сфере благоустройства).
 К отношениям, связанным с осуществлением муниципального контроля в сфере благоустройства, применяются положения Федерального закона                           № 248-ФЗ, Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих

2

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ                              «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации».
1.2. Предметом муниципального контроля в сфере благоустройства является:
соблюдение юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями и физическими лицами (далее - контролируемые лица) Правил благоустройства территории Журавского сельского поселения Кореновского муниципального района Краснодарского края (далее - Правила благоустройства), в том числе требований к обеспечению доступности для инвалидов объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктуры и предоставляемых услуг, установленных нормативными правовыми актами в области благоустройства территорий и за нарушение которых законодательством предусмотрена административная ответственность;
исполнение решений, принимаемых по результатам контрольных мероприятий.

В предмет муниципального контроля не входят установленные Правилами обязательные требования, которые в соответствии с действующим законодательством входят в предмет иных видов государственного контроля (надзора), муниципального контроля».

2. Официально обнародовать настоящее решение в установленном порядке и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Журавского сельского поселения Кореновского муниципального района Краснодарского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Решение вступает в силу после его официального обнародования.
Глава
Журавского сельского поселения

Кореновского муниципального района
Краснодарского края
                                                                     Г.Н. Андреева